
UCHWAŁA NR 370/XXXVII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 września 2013 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Śrem 
Programu „Rodzina 3+"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 i poz. 645), 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 182, poz. 509) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Śrem Program „Rodzina 3+” - 
jako element polityki społecznej realizowanej przez gminę Śrem adresowany 
do rodzin wielodzietnych. 

2. Poprzez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę w tym rodzinę 
zastępczą, zamieszkałą na terenie gminy Śrem, prowadzącą wspólne 
gospodarstwo domowe z minimum trojgiem dzieci do ukończenia przez nich 
18 roku życia (a w przypadku dziecka kontynuującego naukę do ukończenia 
24 roku życia), niezależnie od sytuacji materialnej.

§ 2. Podstawowe cele Programu: 
1) zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępności do dóbr kultury, sportu, 

edukacji; 
2) umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji funkcji rodziny 

wielodzietnej; 
3) wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży; 
4) wzmocnienie kondycji rodzin wielodzietnych poprzez rozszerzenie 

katalogu ulg oraz podejmowanie innych działań mających na celu 
wspieranie rodzin wielodzietnych; 

5) promocja modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie jej 
pozytywnego wizerunku. 
§ 3. Realizacja celów Programu „Rodzina 3+”, odbywać się będzie 
poprzez: 

1) umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej zakupu ulgowego biletu 
miesięcznego na przejazdy komunikacji miejskiej w gminie Śrem; 

2) umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej skorzystania z ulgi 
w opłacie za pobyt dziecka w przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Śrem; 

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 1



3) umożliwienie członkom rodziny wielodzietnej skorzystania ze zniżek na 
towary i usługi oferowane przez partnera przystępującego do Programu.
§ 4. 1. Potwierdzeniem uprawnień do korzystania z ulg, o których mowa 

w § 3 będzie karta rabatowa „Rodzina 3+” - wzór karty stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Karta rabatowa „Rodzina 3+” będzie wydawana bezpłatnie na podstawie 
wniosku rodzica/rodzica zastępczego/opiekuna prawnego w Pionie Edukacji 
i Usług Społecznych Urzędu Miejskiego w Śremie - wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Karta rabatowa zostanie wydana po 
weryfikacji złożonego wniosku, nie później niż w terminie 30 dni od dnia 
jego złożenia. 

3. Kartę rabatową „Rodzina 3+” będą otrzymywali rodzice/rodzice 
zastępczy/opiekunowie prawni oraz dzieci spełniający warunek zawarty 
w § 1 ust. 2. 

4. Karta rabatowa „Rodzina 3+” zawierać będzie imię i nazwisko, numer 
oraz datę ważności. Karta rabatowa będzie honorowana wyłącznie 
z dokumentem potwierdzającym tożsamość (dowód osobisty, legitymacja 
szkolna/studencka). 

5. Karta rabatowa „Rodzina 3+” jest ważna od czasu wydania przez cały 
okres spełniania warunków określonych w § 1 ust. 2. 

6. W przypadku utraty lub uszkodzenia karty rabatowej „Rodzina 3+” 
uprawniony jest zobowiązany do niezwłocznego zawiadomienia o tym fakcie 
Pion Edukacji i Usług Społecznych Urzędu Miejskiego w Śremie wraz 
z wnioskiem o wydanie wtórnika karty. Za wydanie wtórnika karty należy 
uiścić opłatę w wysokości 5,00 zł.

§ 5. 1. W Programie mogą uczestniczyć na zasadzie partnerstwa podmioty 
oferujące na lokalnym rynku towary i usługi z zastosowaniem obniżki cen dla 
osób korzystających z Programu. 

2. Przystąpienie partnera do Programu „Rodzina 3+” następuje na 
podstawie deklaracji złożonej w Urzędzie Miejskim w Śremie - wzór 
deklaracji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz partnerów „Programu 3+„ będzie umieszczany na stronie 
www.srem.pl. 

4. Każdy Partner otrzyma identyfikator przystąpienia do Programu. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

370/XXXVII/2013 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 19 września 2013 r. 

Regulamin Programu „Rodzina 3+" 

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 1



 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

370/XXXVII/2013 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 19 września 2013 r.

.......................................... 
(imię i nazwisko wnioskodawcy)
......................................... 
(pesel)
........................................ 
(adres zamieszkania)
......................................... 
(adres do korespondencji)
........................................ 
(seria, numer dowodu osobistego)
........................................ 
(tel. kontaktowy)

Wniosek 
o wydanie Karty rabatowej „Rodzina 3+"/wtórnika Karty rabatowej 

"Rodzina3+”
Wnoszę o wydanie Karty rabatowej „Rodzina 3+" uprawniającej 

członków mojej rodziny do korzystania z uprawnień określonych uchwałą Nr 
370/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 września 2013 r. 
w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Śrem Programu „Rodzina 3+". 

Uprzedzony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 ustawy z dnia 
6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 553 z późn. 
zm.) za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy oświadczam, że moja 
rodzina składa się z następujących osób wspólnie zamieszkałych pod wyżej 
wskazanym adresem:

1. ..................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel Wnioskodawcy)

2. ..................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 1



3. .................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

4. ..................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

5. ..................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

6. ..................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

7. ..................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

8. ...................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

9. ..................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)

10. ................................................................................................... 
(imię i nazwisko, data urodzenia, pesel, stopień pokrewieństwa)
Do wniosku należy dołączyć:

1. Zaświadczenie, legitymację lub inny dokument potwierdzający 
kontynuowanie nauki dla dzieci powyżej 18 roku życia. 

2. W przypadku rodzin zastępczych kserokopię postanowienia sądu 
o ustanowieniu rodziny zastępczej. 

3. W przypadku opiekuna prawnego kserokopię postanowienia sądu 
o ustanowieniu opieki prawnej nad dzieckiem. 

4. Inne dokumenty pozwalające stwierdzić tożsamość. 
…………………………… 
(data, czytelny podpis)
Oświadczam, że zapoznałem się z treścią uchwały Nr 

370/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 września 2013 r. 
w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Śrem Programu „Rodzina 3+" 
oraz zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Pion Edukacji 
i Usług Społecznych Urzędu Miejskiego w Śremie o wszelkich zmianach 
danych zawartych w niniejszym wniosku. 

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 2



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we 
wniosku o wydanie karty rabatowej „Rodzina 3+", zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) przez 
podmioty uprawnione do realizacji programu 

…………………………… 
(data, czytelny podpis)

- ---------------------------------------------------------------------------------------- 
Potwierdzam odbiór .................... kart „Rodzina 3+”:

1. ................................................................................................ 
(imię i nazwisko, numer karty)

2. ................................................................................................ 
(imię i nazwisko, numer karty)

3. ................................................................................................. 
(imię i nazwisko, numer karty)

4. ................................................................................................ 
(imię i nazwisko, numer karty)

5. ................................................................................................ 
(imię i nazwisko, numer karty)

6. .................................................................................................. 
(imię i nazwisko, numer karty)

7. ................................................................................................. 
(imię i nazwisko, numer karty)

8. ................................................................................................ 
(imię i nazwisko, numer karty)

9. ................................................................................................. 
(imię i nazwisko, numer karty)

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 3



10. ................................................................................................. 
(imię i nazwisko, numer karty)

................................................... 
(data, czytelny podpis)

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

370/XXXVII/2013 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 19 września 2013 r. 

Deklaracja przystąpienia Partnera do Programu „Rodzina 3+”
.......................................... 
(nazwa podmiotu)
......................................... 
(właściciel/reprezentant)
........................................ 
(adres siedziby)
......................................... 
(adres strony www)
........................................ 
(adres e - mail)
........................................ 
(tel. kontaktowy)
Zgłaszam przystąpienie do Programu „Rodzina 3+” i zobowiązuje się 

udzielać zniżek na oferowane przez nas towary i usługi według poniższych 
zasad:
- .......... % zniżki na ..........................................................................
- .......... % zniżki na ..........................................................................
- .......... % zniżki na ..........................................................................
- .......... % zniżki na ..........................................................................
- .......... % zniżki na ..........................................................................
- .......... % zniżki na ..........................................................................
- .......... % zniżki na ..........................................................................
- ........................................................................................................
- ........................................................................................................
- ........................................................................................................ 

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 1



Zobowiązuję się do udzielania wymienionych zniżek w następujących 
punktach:
1. ..........................................................................................................
2. ...........................................................................................................
3. ...........................................................................................................
4. ............................................................................................................
5. ............................................................................................................ 

W okresie: 
- od dnia ............................................. 
- do dnia .............................................
- ......... do odwołania (zaznaczyć „X”)

Proszę o przekazanie identyfikatora przystąpienia do Programu, 
celem oznakowania punktu prowadzenia działalności, w ilości ....... sztuk, 
oraz w wersji elektronicznej na adres 
............................................................................................................. 

Oświadczam, że poniosę we własnym zakresie wszelkie koszty 
związane z udzielanymi zniżkami dla użytkowników Kart rabatowych 
"Rodzina 3+„ i nie będę kierować żadnych roszczeń finansowych z tego 
tytułu do gminy Śrem. 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na umieszczenie danych podmiotu, 
który reprezentuję, informacji o udzielanych zniżkach i logo przekazanego 
gminie, we wszystkich materiałach informacyjnych dotyczących wsparcia 
dla rodzin wielodzietnych, oraz na stronach internetowych prowadzonych 
przez gminę i jej jednostki organizacyjne.

................................................... 
(data, czytelny podpis)  

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 370/XXXVII/2013

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 września 2013 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Śrem
Programu „Rodzina 3+"

Gmina Śrem w ramach kreowania polityki prorodzinnej, uznając, że
rodzina wymaga szczególnej troski i ochrony, oraz doceniając pozytywny
wpływ jaki wnoszą rodziny wielodzietne w rozwój gospodarczy i społeczny
gminy, podejmuje uchwałę wprowadzającą na terenie gminy Śrem Program
„Rodzina 3+".

Program skierowany jest do rodzin, które posiadają troje i więcej dzieci,
w tym również rodzin zastępczych. W celu realizacji programu wprowadzona
będzie karta rabatowa „Rodzina 3+”, która będzie uprawniała do korzystania
z ulg w obszarze kultury, sportu, edukacji oraz innych usług i dóbr
oferowanych na terenie gminy Śrem przez podmioty uczestniczące
w Programie.

Podstawową przesłanką przyjęcia Programu jest promocja rodziny ze
szczególnym podkreśleniem jej funkcji rodzicielskiej. Program doskonale
wpisuje się w całokształt działań realizowanych w obszarze polityki
społecznej, w której polityka prorodzinna powinna zajmować szczególne
miejsce.

Przyjęcie Programu daje szansę na wzmocnienie potencjału
rozwojowego miasta.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

 

Id: 581526BB-0459-493E-BCC7-B9AA7F39A783. Podpisany Strona 1




